Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2481/2021
Sugere ao Poder Executivo

Municipal a realização de

estudos visando à instalação

de ondulação transversal

(lombofaixa) na Rua da

Borracha, esquina com a Rua

da Batata, no Jardim Pérola,

neste município (foto anexo).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que realize á instalação de

ondulação transversal (lombofaixa) na Rua da Borracha, esquina com a Rua da Batata,

no Jardim Pérola, neste município (foto anexo).

Justificativa:
Este vereador foi procurado, solicitando essa providência, pois, a referida

rua possui trafego intenso de veículos e a casa de munícipes (conforme foto anexo) foi

invadida por um carro, o que poderia ter ocasionado um grave acidente com vítimas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de agosto de 2021.

ELIEL MIRANDA
- Vereador –

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexo:

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R4K3T9J0B6J7D3P2
		2021-08-04T16:17:40-0300

		2021-08-04T16:17:40-0300